
 

 

Výběr dodavatele stavebních prací – zadávací řízení – 

  „ROŽMBERK NAD VLTAVOU – MODERNIZACE A INTENZIFIKACE ČOV“ 

 

1 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

 

Název zakázky 
  
ROŽMBERK NAD VLTAVOU - 

 – MODERNIZACE A INTENZIFIKACE ČOV 
 

- druh zakázky Veřejná zakázka na stavební práce. 

 

- cíl zakázky Cílem zakázky je dodat zadavateli stavební práce, kterými 

dodavatel provede zakázku „ROŽMBERK NAD VLTAVOU - 

 – MODERNIZACE A INTENZIFIKACE ČOV“ v souladu 

s technickou projektovou dokumentací a zadávací 

dokumentací.  

 

- CPV 45232421-9  

 

- stručný popis zakázky Lokalita se nachází v záplavovém území řeky Vltavy. 

Území staveniště leží uvnitř městské památkové zóny města 

Rožmberk nad Vltavou a v území s archeologickými nálezy. 

Současně se ČOV nachází v ochranném pásmu nemovité 

kulturní památky (hrad Rožmberk). 

Modernizace a intenzifikace ČOV Rožmberk nad Vltavou je 

změnou stavby vodního díla, zahrnující dostavbu monobloku 

železobetonových nádrží nové biologické linky čištění 

odpadních vod spolu s doplněním souvisejících úseků 

inženýrských sítí (nové úseky spojovacích potrubí a 

kabelových tras s novými revizními i armaturními 

šachtami). Současně bude provedena kompletní 

modernizace původní technologické výstroje a dílčí stavební 

úpravy či demolice původních objektů. Cílem stavby je 

zvýšení stávající kapacity a protipovodňové ochrany ČOV, 

celková modernizace technologického vystrojení za účelem 

lepší účinnosti procesu čištění odpadních vod a provozní 

bezpečnosti, maximální automatizace provozu a nezbytná 

obnova nevyhovujících stavebních konstrukcí původních 

objektů. 

 

 

Zadavatel 

 

 

Město Rožmberk nad Vltavou 

 

- právní forma město 

 

- IČ 

 

00246115 

- DIČ CZ00246115 

 

- adresa Rožmberk nad Vltavou č. p. 2, 382 18 

 

- kontaktní osoba Ing. Miroslav Homolka,  

jednatel CZ PROFI-SERVIS s.r.o. 

zástupce zadavatele 

 

- e-mail mhomolka@centrum.cz 

 

mailto:mhomolka@centrum.cz


 

 

Výběr dodavatele stavebních prací – zadávací řízení – 

  „ROŽMBERK NAD VLTAVOU – MODERNIZACE A INTENZIFIKACE ČOV“ 

 

2 

- telefon +420 605 278 396 

 

 

Druh zadávacího řízení 

 

 

Zjednodušené podlimitní řízení na stavební práce. 

 

 

Zadávací lhůta 

 

 

Zadávací lhůta počíná běžet dnem ukončení podání nabídek 

10. 8. 2018 a trvá 60 kalendářních dnů. 

 

 

Jistota 

 

 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl 

ve lhůtě pro podání nabídek jistotu. Výše jistoty je 

stanovena na 320 000,- Kč (slovy třistadvacettisíc korun 

českých). Jistota bude složena a její poskytnutí prokázáno 

v souladu se zněním § 41 Zákona o zadávání veřejných 

zakázek č.134/2016 Sb., v platném znění. Pokud bude 

účastník zadávacího řízení poskytovat jistotu složením 

peněžní částky na účet zadavatele, potom použije bankovní 

účet zadavatele č. 157608268/0300. 

 

 

Prohlídka místa plnění 

 

 

Prohlídka místa plnění není organizována. Vzhledem 

k charakteru zakázky může provést každý zájemce 

individuálně přímo v místě plnění zakázky. 

 

 

Podmínky přístupu k  

technické projektové 

dokumentaci  

 

Přístup k  technické projektové dokumentaci v elektronické 

podobě bude po celý průběh zadávacího řízení na profilu 

zadavatele města Rožmberku nad Vltavou na adrese  

https://www.e-zakazky.cz/ 

Pro přístup k technické projektové dokumentaci je nutné 

zachovat pravidla dle závazného postupu, stanoveného 

správcem profilu zadavatele. 

 

Technická projektová dokumentace obsahuje excelový 

soubor s výkazem výměr k ocenění. Celková cena zakázky, 

uvedená v Krycím listu i v návrhu Smlouvy o dílo se musí 

rovnat celkové ceně z vyplněného výkazu výměr. Účastník 

zadávacího řízení musí ocenit nenulovou hodnotou všechny 

položky výkazu výměr a nesmí položky doplňovat ani 

slučovat. 

 

 

Stanovení požadavků na 

splnění způsobilosti a 

na kvalifikaci 

dodavatele 

 

1) Základní způsobilost – je uvedena v § 74 Zákona o 

zadávání veřejných zakázek č.134/2016 Sb., v platném 

znění a dodavatel ji prokáže dle § 75, písm. (1) Zákona o 

zadávání veřejných zakázek č.134/2016 Sb., v platném 

znění. 

 

2) Profesní způsobilost – je uvedena v § 77, odst. (1) 

Zákona o zadávání veřejných zakázek č.134/2016 Sb., 

v platném znění a dodavatel ji prokáže dle § 77, písm. (2) 

Zákona o zadávání veřejných zakázek č.134/2016 Sb., 

v platném znění tak, že předloží: 

- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel 

zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

https://www.e-zakazky.cz/


 

 

Výběr dodavatele stavebních prací – zadávací řízení – 

  „ROŽMBERK NAD VLTAVOU – MODERNIZACE A INTENZIFIKACE ČOV“ 

 

3 

dodavatel zapsán; 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních 

předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 

zakázky, výslovně doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění k provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 

- doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo 

osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 

zabezpečuje. Odbornou způsobilostí se rozumí autorizace 

podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě pro 

obor stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 

(vodohospodářské stavby) pro osobu, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje ve stupni 

autorizovaný inženýr. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a 

profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí prokazovat 

splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

    

3) Ekonomická kvalifikace – zadavatel požaduje, aby 

minimální roční obrat dodavatele byl v posledních 3 

uzavřených účetních obdobích 2015, 2016 a 2017 

minimálně 32 mil. Kč v každém z těchto období. Dodavatel 

prokáže splnění tohoto požadavku předložením výkazů zisku 

a ztráty za výše uvedená 3 účetní období. 

 

4) Technická kvalifikace - zadavatel požaduje, aby 

dodavatel předložil doklady prokazující splnění technické 

kvalifikace podle následujících parametrů: 

- realizace nejméně 4 akcí v období od r. 2013 do 

současnosti obsahující výstavbu, modernizaci nebo 

intenzifikaci čistírny odpadních vod s kapacitou nejméně 

200 EO, z toho alespoň 2 akce realizované za provozu a 

z těchto 2 akcí alespoň 1 akce v ceně min. 8 mil. Kč bez 

DPH; 

- akce dle předchozí odrážky musí zahrnovat mechanicko - 

biologické čistírny odpadních vod, vybavené progresivní 

technologií biologického čištění aktivovaným kalem 

udržovaným ve vznosu se stabilní nitrifikací a předřazenou 

denitrifikací. Aktivace je řešena jako nízkozatížený systém s 

vysokou hodnotou stáří kalu a aerobní stabilizací kalu. 

 

V těchto výše uvedených dokladech, prokazujících splnění 

technické kvalifikace podle předchozích odrážek, musí být 

uveden název objednatele se jménem kontaktní osoby 

včetně telefonického kontaktu, název díla, cena díla, 

doba a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat 

údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a 

odborně.  

 

Další požadavky na technickou kvalifikaci dodavatele: 

- hlavní stavbyvedoucí dosáhl min. vysokoškolské 

vzdělání stavebního zaměření, min. 5 let odborné 

praxe a je držitelem osvědčení o autorizaci podle 



 

 

Výběr dodavatele stavebních prací – zadávací řízení – 

  „ROŽMBERK NAD VLTAVOU – MODERNIZACE A INTENZIFIKACE ČOV“ 

 

4 

zákona č. 360/1992 Sb. jako autorizovaný inženýr 

v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného 

inženýrství (vodohospodářské stavby). Prokazatelně 

vedl jako hlavní stavbyvedoucí alespoň 4 akce 

obdobného charakteru v oblasti vodohospodářských 

staveb (viz předchozí odrážka tohoto článku ZD), 

přičemž cena alespoň jedné akce byla min. 8 mil. Kč 

bez DPH. 

Tyto požadavky zadavatele na prokázání technické 

kvalifikace dodavatel prokáže předložením čestného 

prohlášení uvedených osob a předložením potvrzení 

subjektu, u nějž tyto realizace proběhly. 

 

 

Další informace pro 

uchazeče 

 

 

 

 

 

 Technická projektová dokumentace může z důvodu 

vzorového řešení používat obchodní názvy jednotlivých 

prvků. Toto označení je pouze vzorové z důvodu co 

možná nejpřesnějšího stanovení technických a dalších 

parametrů těchto prvků a v žádném případě nezavazuje 

uchazeče k jejich použití při konstrukci nabídky.  

 

 Dodavatel je oprávněn podle ustanovení §98 ZZVZ po 

zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. 

Požadavek na vysvětlení zadávací dokumentace lze 

zaslat prostřednictvím e-mailové komunikace na adresu 

zástupce zadavatele. Požadavek na vysvětlení zadávací 

dokumentace zástupce zadavatele vyřeší podle 

ustanovení §98 ZZVZ.  

 

 Veškerá korespondence s uchazeči včetně vysvětlení 

zadávací dokumentace, oznámení o vyloučení uchazeče 

a oznámení o výběru nejvhodnější nabídky bude 

probíhat výhradně prostřednictvím profilu zadavatele.  

 

 Projekt je podpořen z dotačního programu Ministerstva 

zemědělství ČR - Program MZe 129 300, Podprogram 

129 303 - Podpora výstavby a technického zhodnocení 

kanalizací pro veřejnou potřebu II. 

 

 

Předpokládaná cena 

zakázky 

 

 

Předpokládaná cena zakázky je ve výši 16 000 000, - Kč 

bez DPH (slovy šestnáctmilionů korun českých) 

 

 

Nabídková cena 

 

V nabídkové ceně musí být uvedena cena za předmět plnění 

bez DPH. Nabídková cena musí být uvedena v české měně 

(CZK). Nabídková cena musí být uvedena v Krycím 

listu nabídky (Příloha č. 1) a v návrhu Smlouvy o dílo 

 

 

Doba plnění zakázky 

 

Zahájení realizace zakázky – nejdříve 10/2018. 

Nejpozdější možný konečný termín realizace zakázky je 

30. 6. 2019. 

 

 

Místo plnění zakázky 

 

Místem plnění zakázky je katastrální území Města Rožmberk 



 

 

Výběr dodavatele stavebních prací – zadávací řízení – 

  „ROŽMBERK NAD VLTAVOU – MODERNIZACE A INTENZIFIKACE ČOV“ 

 

5 

nad Vltavou v souladu s technickou projektovou 

dokumentací. 

 

 

Požadavky na 

předkládání nabídek 

 

1) Každý uchazeč může předložit pouze jedinou nabídku. 

Nabídka bude předložena v českém jazyce, v jednom 

vyhotovení v písemné formě a v jednom vyhotovení na 

datovém CD nosiči, všechny listy nabídky pevně spojené 

a vzestupně číslované, v uzavřené obálce.  

Uzavřená obálka musí být opatřena těmito náležitostmi: 

a.) nápisem „ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ/„ROŽMBERK NAD VLTAVOU 

– MODERNIZACE A INTENZIFIKACE ČOV“  - NEOTVÍRAT“; 

b.) adresou uchazeče; 

c.) adresou zadavatele; 

d.) adresou zástupce zadavatele. 

Nabídky, jejichž obálka nebude obsahovat uvedené 

náležitosti, mohou být z výběrového řízení vyloučeny. 

2) Složení nabídky bude následující: 

- Krycí list nabídky; 

- Prokázání způsobilosti a kvalifikace; 

- Podepsaný návrh Smlouvy o dílo, připravený 

zadavatelem a doplněný uchazečem; 

- Oceněný výkaz výměr; 

- Další dokumenty, nezbytné k podání nabídky. 

- CD s kompletní nabídkou 

3) Uvedený návrh Smlouvy o dílo musí být podepsán 

uchazečem. V návrhu Smlouvy o dílo jsou žlutě 

vyznačena ta místa pro údaje, která musí uchazeč 

doplnit, aby návrh Smlouvy o dílo byl platný. Nabídky, 

které nebudou obsahovat podepsaný návrh Smlouvy o 

dílo, anebo v návrhu Smlouvy nebudou doplněny 

požadované údaje, budou z řízení vyloučeny. Návrh 

smlouvy nesmí uchazeč žádným jiným způsobem, než 

výše uvedeno, doplňovat či opravovat.  

4) Nabídka musí být jednoznačná, variantní řešení se 

nepřipouští. Za početní nesrovnalosti a vzájemně si 

odporující údaje je zodpovědný uchazeč. Nabídky 

s výraznými početními chybami nebo s odporujícími si 

údaji budou z řízení vyloučeny. Uchazeč je svou 

nabídkou vázán po celou dobu zadávací lhůty. Vázanost 

svou nabídkou po celou dobu zadávací lhůty uchazeč 

automaticky potvrdí předložením nabídky. Předložením 

nabídky zároveň uchazeč stvrzuje svůj bezvýhradný 

souhlas se zadávací dokumentací a technickou 

projektovou dokumentací. 

5) Zadavatel požaduje v nabídce přímo specifikovat, jakou 

část zakázky (vyjádřeno věcně a finančně) hodlá 

realizovat prostřednictvím poddodavatelů. 

 

 

Lhůta a místo pro 

podání nabídek 

 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 8. 2018 

v 16.00 hodin, do té doby musí být nabídky předepsaným 

způsobem doručeny. 

Místem podání nabídky kanceláře zástupce zadavatele na 

adrese CZ PROFI-SERVIS s.r.o., Mánesova 11/3b, 370 01 

České Budějovice. Podání nabídek je možné prostřednictvím 



 

 

Výběr dodavatele stavebních prací – zadávací řízení – 

  „ROŽMBERK NAD VLTAVOU – MODERNIZACE A INTENZIFIKACE ČOV“ 

 

6 

libovolné poštovní či zásilkové přepravní nebo kurýrní služby 

nebo přímým doručením do kanceláře zástupce zadavatele 

v běžnou pracovní dobu Po – Pá v rozmezí 08.00 – 16.30 

hod.  

  

 

Otevírání obálek 

 

Termín zahájení otevírání obálek:  

10. 8. 2018 neprodleně po ukončení lhůty pro podání 

nabídek.  

Místo otevírání obálek:  

kancelář zástupce zadavatele na adrese CZ PROFI-SERVIS 

s.r.o., Mánesova 11/3b, 370 01 České Budějovice. 

Otevírání obálek se mohou účastnit všichni uchazeči, kteří 

podali nabídku. 

 

 

Hodnotící kritérium 

 

Jediným hodnotícím kritériem je cena bez DPH.  

Nabídka s nejnižší nabízenou cenou bude vyhodnocena jako 

nabídka vítězná. 

 

 

Předložení dokladů 

vybraného uchazeče, 

který je právnickou 

osobou 

 

 

 

Zadavatel bude požadovat od vybraného uchazeče, který je 

právnickou osobou, aby jako podmínku pro uzavření 

smlouvy předložil 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho 

skutečným majitelem,  

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle 

písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence;  

2. seznam akcionářů;  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na 

zisku;  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

 

Zrušení zadávacího 

řízení 

 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů 

stanovených ZZVZ. Pokud zadavatel toto právo uplatní, 

nevzniká zájemcům ani uchazečům vůči zadavateli jakýkoliv 

nárok. 

Případné neposkytnutí finanční podpory ze zdrojů 

Ministerstva zemědělství ČR by představovalo důvod hodný 

zvláštního zřetele pro zrušení Veřejné zakázky předvídaný 

ustanovením § 127 odst. 2 písm. e) zákona. 

 

 
V Rožmberku dne 26. 7. 2018 

 

 

 

   

        Ing. Miroslav Homolka 

        jednatel CZ PROFI-SERVIS s.r.o. 

        zástupce zadavatele 

Přílohy: 1 – Krycí list 

  2 – Návrh smlouvy o dílo    

 


		2018-07-26T20:01:19+0200
	Ing. Miroslav Homolka




